ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số: 497/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 29 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Xây dựng cơ sở dữ liệu, cổng

thông tin điện tử và ứng dụng du lịch thông minh; kết nối

cơ sở dữ liệu chuyên ngành du lịch

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương số 77/2015/QH13;

Luật Đầu tư công số 43/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều Luật Đầu tư công;

Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về quản lý đầu tư

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Nghị quyết số 309/NQ-HĐND ngày 25/02/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia

Lai về chủ trương đầu tư xây dựng cơ sở dữ liệu, cổng thông tin điện tử và ứng dụng

du lịch thông minh; kết nối cơ sở dữ liệu chuyên ngành du lịch;

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 14/01/2021 về việc ủy quyền, giao

nhiệm vụ trong quản lý các dự án sử dụng vốn đầu tư công và vốn nhà nước ngoài đầu

tư công thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 54/TTr-SKHĐT ngày

27/5/2021 về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Xây dựng cơ sở dữ liệu,

cổng thông tin điện tử và ứng dụng du lịch thông minh; kết nối cơ sở dữ liệu chuyên

ngành du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Xây dựng cơ sở dữ liệu, cổng thông tin điện tử và ứng dụng du

lịch thông minh; kết nối cơ sở dữ liệu chuyên ngành du lịch với nội dung như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng cơ sở dữ liệu, cổng thông tin điện tử và ứng dụng du lịch

thông minh; kết nối cơ sở dữ liệu chuyên ngành du lịch.

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai.

3. Tổ chức lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Công ty Cổ phần Công nghệ thông tin

Toàn Cầu Xanh.

4. Địa điểm đầu tư: Tỉnh Gia Lai.

5. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng cổng thông tin du lịch tỉnh Gia Lai nhằm tạo kênh

truyền thông trực tuyến hiệu quả trong công tác xúc tiến, quảng bá du lịch, giới thiệu

hình ảnh du lịch Gia Lai đến với du khách trong và ngoài nước. Cổng thông tin là cầu

nối trung gian, hỗ trợ, quảng bá các sản phẩm, dịch vụ nhằm công khai, minh bạch

thông tin  tạo ra môi trường du lịch an toàn, thân thiện hơn với du khách. Tăng cường

tiện ích, tối ưu hoạt động cho cơ quan quản lý nhà nước. Xây dựng và hình thành

CSDL du lịch tập trung đáp ứng các nhu cầu kết nối, tích hợp với các hệ thống khác.

6. Quy mô dự án:

- Khảo sát hiện trạng hạ tầng phần cứng, ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT)

trong lĩnh vực du lịch tại các cơ quan quản lý nhà nước, các doanh nghiệp du lịch.

- Xây dựng Cổng thông tin du lịch tỉnh Gia Lai.

- Xây dựng bản đồ du lịch.

- Xây dựng ứng dụng du lịch trên điện thoại di động.

- Chuẩn hóa và xây dựng cơ sở dữ liệu (CSDL) tập trung lĩnh vực du lịch của

tỉnh Gia Lai, bao gồm:

+ Dữ liệu khách du lịch.

+ Dữ liệu hướng dẫn viên.

+ Dữ liệu cơ sở lưu trú.

+ Dữ liệu dịch vụ du lịch.

+ Dữ liệu dịch vụ lữ hành.

+ Dữ liệu nguồn nhân lực ngành du lịch.

+ Dữ liệu khu, điểm du lịch.

+ Dữ liệu thanh tra, vi phạm lĩnh vực du lịch.

- Xây dựng phần mềm quản lý chuyên ngành giúp cơ quan quản lý nhà nước thực

hiện việc quản lý các dữ liệu du lịch, quản lý việc cấp phép, thẩm định, thanh kiểm tra

các doanh nghiệp, các hoạt động về lĩnh vực du lịch,..

- Xây dựng phần mềm báo cáo, thống kê số liệu về du lịch giúp các doanh nghiệp

du lịch cung cấp các số liệu kịp thời về du lịch.

- Tích hợp dữ liệu bản đồ với các dữ liệu du lịch như cơ sở lưu trú, khu, điểm du

lịch và đồng bộ với một số nội dung khác.

7. Số bước thiết kế: 02 bước. Trong đó:

a) Giải pháp thiết kế cơ sở cần tuân thủ: theo Báo cáo nghiên cứu khả thi được

duyệt.

b) Giải pháp thiết kế cơ sở cho phép chủ đầu tư được thay đổi trong bước thiết kế

tiếp theo: Không có.

8. Tổng mức đầu tư (lấy tròn):                    17.000.000.000 đồng.

Bằng chữ: Mười bảy tỷ đồng chẵn.

  Trong đó:

- Chi phí thiết bị:  15.324.881.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án 386.616.000 đồng

- Chi phí tư vấn: 723.728.000 đồng.

- Chi phí khác: 564.775.000 đồng.

9. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh: 17 tỷ đồng.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2021.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thẩm định giá thiết bị làm cơ sở triển khai

các thủ tục tiếp theo; lấy ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông về các nội dung quy

định tại Khoản 1, 2 Điều 29 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019; chịu trách

nhiệm về hồ sơ thiết kế, dự toán (bước 2) và các hồ sơ khác có liên quan; tổ chức triển

khai dự án theo đúng quy định của Nhà nước, công trình đảm bảo chất lượng và hiệu

quả kinh tế.

- Quản lý và sử dụng vốn đúng mục đích, có hiệu quả, tổ chức kiểm tra nghiệm

thu, thanh toán các chi phí phải đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa thể thao và du lịch, Thông tin và Truyền thông, Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Pleiku và Thủ trưởng các Sở, Ban ngành liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Đ/c Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- Lưu VT, CNXD, KTTH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tiến Đông

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-11T13:28:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Bùi Thanh Bình<binhbt.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-11T13:50:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tiến Đông<dongdt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-11T14:13:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!